PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.03.2016

№ 58
г. Омутнинск

О проведении соревнований по спортивной ловле рыбы на мормышку на призы администрации Омутнинского городского поселения и Омутнинского районного общества охотников и рыболовов

в городе Омутнинске 2 апреля 2016 года

В целях популяризации спортивного рыболовства среди жителей города Омутнинска и Омутнинского района, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии со ст.32 Устава муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области:

1.
Утвердить Положение о проведение соревнований по спортивной ловле рыбы на мормышку со льда на призы администрации Омутнинского городского поселения и Омутнинского районного общества охотников и рыболовов. Прилагается.
2.
Рекомендовать:

2.1.
Управлению по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района (Владыкина И.П.) и Омутнинскому районному обществу охотников и рыболовов (Пуртов А.В.) подготовить и провести соревнования по спортивной ловле на мормышку на призы администрации Омутнинского городского поселения и Омутнинского районного общества охотников и рыболовов в городе Омутнинске на территории Омутнинского водохранилища с 08-00 до 13-00 часов 2 апреля 2016 года.
2.2.
МО МВД России «Омутнинский» (Вдовкин А.В.) обеспечить охрану общественного порядка  на Омутнинском водохранилище возле магазина «Охотник» с 08-00 до 13-00 часов 2 апреля 2016 года на период проведения соревнований по спортивной ловле на мормышку на призы администрации Омутнинского городского поселения и Омутнинского районного общества охотников и рыболовов.
3.
Настоящее распоряжение с приложениями разместить на официальном интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения С.Г. Уткина.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

С.Г. Баландин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения      _____________   Н.Б. Михайлова

__________ 2016

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим  отделом

администрации

Омутнинского городского поселения       _____________   Е.Б. Волкова

__________ 2016
	СОГЛАСОВАНО
Председатель правления

Омутнинского РООиР

_______________А.В. Пуртов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Омутнинского городского поселения

от 16.03.2016 № 58
УТВЕРЖДАЮ
                                                                                   Глава администрации
Омутнинского                                                                       городского поселения
  _______________ С.Г. Баландин

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления по физической культуре,

спорту, туризму и работе с молодежью

Омутнинского района

______________ И.П. Владыкина
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведение соревнований по спортивной

ловле рыбы на мормышку со льда на призы администрации

Омутнинского городского поселения и Омутнинского районного общества охотников и рыболовов
1. Цели и задачи

· популяризация спортивного рыболовства среди жителей города и района;

· выявление сильнейших команд и спортсменов в спортивной ловле рыбы на мормышку, повышение спортивного мастерства;

· пропаганда здорового образа жизни.
2. Время и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 2 апреля 2016 года на Омутнинском водохранилище.

Регистрация команд и участников соревнований с 08:00 до 08:45, в здании магазина «Охотник» Омутнинского районного общества охотников и рыболовов (далее - Омутнинского РООиР).

Открытие соревнований в 08:45.

Начало соревнований в 09:00.

3. Руководство проведения соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет правление Омутнинского РООиР, Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района.

4. Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие по одной команде от первичных охотколлективов РООиР. Состав команды: 3 человека независимо от пола. Команда в составе менее 3-х человек к соревнованиям не допускается. Участникам соревнований необходимо иметь при себе членский охотничье – рыболовный билет.

В соревнованиях также могут участвовать спортсмены в одиночном первенстве.

Отдельно оцениваются результаты участников от 10 до 16 лет.

5. Заявка на участие в соревнованиях

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются в Омутнинское РООиР с 9:00 до 17:00 по адресу г. Омутнинск ул.Ленина 2 «а», или по телефону 2-28-34 или 2-11-70.

6. Правила и порядок проведения соревнований

Соревнования проводятся по правилам, утвержденным Госкомспортом России 19.12.2000 г, в 2 тура по 1,5 часа.

Установленный для ловли участок водоема разбивается на 6 зон (1 тур-3 зоны), в каждой зоне должно быть по одному спортсмену от каждой команды. Во втором туре участники переходят в новую зону, в которой до их прихода рыбной ловли не производилось. В пределах установленного участка водоема спортсмены могут менять места ловли неограниченное число раз, однако так чтобы находиться друг от друга на расстоянии не ближе 5-ти метров.
7. Техника безопасности
Обеспечение техники безопасности возлагается на Омутнинское РООиР и главного судью соревнований.
8. Оснащение и экипировка спортсменов
Разрешается ловля на зимнюю удочку, оснащенную одной мормышкой, без применения дополнительных грузил, длина мормышки не более 15 мм, крючок одинарный, впаянный. Спортсмены могут иметь при себе неограниченное количество запасных удочек.

Разрешается применять любые животные, растительные и искусственные насадки и прикормки, кроме живых, мертвых или искусственных рыбок, икры рыб и содержащих рыбу компонентов. Количество прикормки и насадки не ограничивается, до взвешивания рыба сохраняется у спортсменов в чистом виде в полиэтиленовых пакетах, выдаваемых организаторами соревнования.

9. Определение победителей
Общекомандный результат определяется по наименьшей сумме мест, набранных тремя членами команды за два тура.

При равенстве суммы мест побеждает команда выловившая наибольшее количество рыбы по весу.

В личном первенстве победители определяются по сумме мест и весу выловленной рыбы.
10. Награждение
Команды, спортсмены, занявшие первое, второе и третье место, награждаются грамотами, и призами.
11.
Финансирование
Расходы по организации и проведению соревнований (награждение) несут Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района и Омутнинское РООиР. Спонсоры соревнований могут устанавливать свои дополнительные призы.

__________________________